
 

 

Písemná zpráva zadavatele 
(vyhotovená v souladu s §217 zákona č. 134/2016 Sb. v platném znění dále jen ZZVZ) 

 
1. Název veřejné zakázky: „Propojení zbytkové jámy Libouš s vodním dílem Nechranice - studie  

                                  proveditelnosti“ 

2. Druh zadávacího řízení:  otevřené řízení, nadlimitní dle ZZVZ 

3. Identifikační údaje zadavatele:  

Název:  Povodí Ohře, s.p.  
Sídlo Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 
Právní forma státní podnik 
IČ 70889988 

 
4. Předmět zakázky:  

Předmětem díla je zpracování a zajištění: 
Studie proveditelnosti včetně předběžného inženýrsko geologického průzkumu (dále jen IGP) na 
propojení zbytkové jámy Libouš s vodním dílem Nechranice. 
Studie proveditelnosti (dále jen SP) prověří a zpřesní předchozí technické návrhy propojení prostoru 
zbytkové jámy povrchového lomu hnědého uhlí Libouš s vodním dílem Nechranice. Propojením dojde 
v lokalitě Libouš k vytvoření významné vodní plochy. Plocha bude mít přirozené břehy a vytvoří tak 
zcela nový přírodní prvek v krajině - vodní plochu. Přítomnost vodní plochy s přírodními břehy bude 
vhodným prostředím pro vznik nových vegetačních prvků a vhodným prostředím pro vodní a na vodu 
vázané organismy.  
Vodní plocha by byla realizována ve Specifické oblasti 9, ve které se projevuje aktuální problém 
ohrožení území suchem.  
Nová vodní plocha v lokalitě Libouš by významně zvýšila množství vody akumulované v lokalitě, tj. 
dnes ve vodní nádrži Nechranice. Zvýšený disponibilní objem vody by umožnil zvýšené zásobování 
vodou v přilehlém území, ale i ve vzdálenějších oblastech. Vodní plocha by tak přispívala k možnému 
rozvoji území jak v blízkosti lokalit Libouš a Nechranice, tak i v širším měřítku v území dotčeném 
těžbou hnědého uhlí, ale i za jeho hranicemi. Zároveň by území vodní nádrže Nechranice a lokality 
Libouš mělo významný protipovodňový efekt pro území podél Ohře pod vodním dílem Nechranice. 
Stávající ochrana území před povodněmi, která je na úrovni dvacetileté vody, by se zvětšila na 
ochranu přibližně padesátiletou.  
Nový vodní prvek by tedy měl význam jak pro tvorbu krajiny, tak pro rozvoj regionu a řešení 
problematiky sucha i v širším měřítku. 
Studie bude mj. vycházet i ze zpracované technicko ekonomické studie: „Propojení zbytkové jámy 
Libouš s VD Nechranice – Technicko - ekonomická studie“ zpracované VODNÍ DÍLA -  TBD a.s. z 
ledna 2022, včetně aktualizace z dubna 2022, kde jsou již posuzovány 2 možné varianty (štolou, 
otevřeným kanálem). 
IGP se bude zaměřovat na místo budoucího propojení jámy Libouš s VD Nechranice. Informace k 
vrtům v oblasti jámy budou dodány investorem po uzavření licenční smlouvy se Severočeskými doly 
a.s. po vstupním výrobním výboru. 
 
Součástí IGP bude: 
Plnoprofilové jádrové vrty – předpoklad 300 m. 
Statická penetrační zkouška (CTP) – předpoklad 1 300 m. CTP bude provedeno ze 2/3 elektrickým 
hrotem a 1/3 bude mechanických hrotem. 
Požadujeme minimální hloubka vrtů 50-60 m. 
Součástí IGP budou laboratorní vzorky zemin, geotechnické a hydrogeologické posouzení. 
Po provedení vrtů bude terén vyčištěn a ponechán. 
Hodnoty a výsledky IGP budou přeneseny a posouzeny ve studii proveditelnosti. Výsledkem bude 
posouzení, vyhodnocení a doporučení obou variant propojení jámy Libouš s VD Nechranice. 
Zajištění přístupů a souhlasů pro provedení vrtů je v režii zhotovitele. 
 
 
 



 

 

Součástí SP bude: 
a) Řešení variant v rozsahu technicko - ekonomické studie: „Propojení zbytkové jámy Libouš s VD 
Nechranice – Technicko - ekonomická studie“ zpracované VODNÍ DÍLA -  TBD a.s. z ledna 2022, 
včetně aktualizace z dubna 2022, která tvoří přílohu č.1 smlouvy 
b) Zohlednění vyvolaných úprav v rámci propojení lomu Libouš s VDN (řešení přeložek komunikací) 
c) Návrh sklonu svahů a břehů (nádrže, koryta) 
d) Zohlednění vodohospodářského řešení zpracované ve studii z r. 2022, vliv na kvalitu vody 
e) Zaměření IGP a prověření technické realizace projektu  
f) Odhad finančních nákladů (realizačních i provozních) včetně zpracování majetkoprávního elaborátu 
formou tabulky a přehledové mapy. 
g) Analýza možných rizik při realizaci a provozu projektu a jejich případné řešení 
h) Aktualizace harmonogramu prací, včetně zpracování harmonogramu napouštění 
i) Zhodnocení provedeného předběžného IGP 
j) Navržení následného IGP 
k) Nezávislé posouzení variant řešení odborně způsobilou osobou (geotechnikem) formou zpracování 
zprávy 
l) Doporučení a stanovení následného postupu prací (navazujících postupů, dokumentací, upřesnění) 
 
Součástí díla jsou výsledky jednání, zápisy nebo záznamy z výrobních výborů se zástupci 
objednatele. Detailněji viz ZD, včetně příloh. 
 

5. Cena sjednaná ve smlouvě: 4 581 920,00 Kč bez DPH 

6. Označení účastníků zadávacího řízení: 

 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma;  
IČ 

 
 
 
 

Sídlo 

Dílčí hodnotící 
kritérium č.1 - 
Nabídková cena  
(v Kč bez DPH) - 
váha 90% 

Termín 
stanovený 
účastníkem v 
nabídce 

Dílčí hodnotící 
kritérium č.2 – 
Zkrácení 
termínu 
ukončení 
zakázky (v 
kalendářních 
dnech) - váha 
10% 
 

1. 
AQUATIS a.s.;  
46347526 

Botanická 834/56, 
602 00 Brno 
 

9 649 000,00 
20.05.2025 9 

2. 
Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 
48588733 
 

Národní 984/15, 110 
00 Praha 1 8 294 200,00 

20.05.2025 9 

3. 
Sweco a.s.; 
26475081 
 

Táborská 940/31, 
140 16 Praha 4 
 

6 807 000,00 
26.05.2025 3 

4. 

Společnost VRV + INSET 
 
Společník 1: Vodohospodářský 
rozvoj a výstavba a.s. ; 
47116901 
 
Společník 2: INSET s.r.o. ; 
03579727 
 
(společnost zastupuje vedoucí 
společník 1, tj. Vodohospodářský 
rozvoj a výstavba a.s.) 
 

 
 
1. Nábřežní 90/4, 
Smíchov, 150 00 
Praha 5 
 
2. Lucemburská 
1170/7, 130 00 
Praha 3 

4 581 920,00 

30.05.2025 0 

5. 
HG partner s.r.o.; 
27221253 

Smetanova 200, 250 
82 Úvaly 5 796 800,00 

25.05.2025 4 

6. 
Ing. Tomáš Pecival, Ph.D.; 
87951142 

Unhošťská 1629, 
253 01 Hostivice 6 388 500,00 

30.04.2025 29 

 

 

 

 



 

 

  

7. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení:  

Není relevantní 
 

8. Dodavatel, s nímž byla uzavřena smlouva, odůvodnění jeho výběru:  

název:      sídlo:       IČ: 
Společnost VRV + INSET 
 
Společník 1: Vodohospodářský rozvoj 
a výstavba a.s. 
 
Společník 2: INSET s.r.o.   
 
(společnost zastupuje vedoucí 
společník 1, tj. Vodohospodářský 
rozvoj a výstavba a.s.) 
 

 
 
1. Nábřežní 90/4, Smíchov, 150 00 Praha 5 
 
2. Lucemburská 1170/7, 130 00 Praha 3 

 
 
1. 47116901 
 
2. 03579727 

 

V souladu se způsobem hodnocení, který zadavatel vymezil v zadávacích podmínkách (detailněji viz 
ZD), byla kritériem pro zadání veřejné zakázky ekonomická výhodnost nabídek. 
Nabídky byly hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 
 
Kritéria pro hodnocení nabídek:  

 
Název dílčího hodnotícího kritéria Váha 

Nabídková cena 90 % 
Zkrácení termínu ukončení zakázky 10 % 

 
Detailněji viz bod 6. této písemné zprávy. Vybraný dodavatel, kterému byla přidělena zakázka, splnil 
podmínky účasti v zadávacím řízení a jeho nabídka byla vyhodnocena podle hodnotících kritérií jako 
ekonomicky nejvýhodnější nabídka. 

 

9. Označení poddodavatelů:  Není relevantní  

10. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem:  

Není relevantní 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: Není relevantní 

 
12. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: Není relevantní 

 
13. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému: 

Není relevantní 

14. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků: Není relevantní. Nabídka byla podána v elektronické podobě 

v souladu se ZZVZ. 

15. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření:  

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

16. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: Vzhledem k předmětu VZ je 

nutná koordinace a provázanost jednotlivých činností. Z tohoto důvodu nebylo relevantní rozdělení 

veřejné zakázky na části. 



 

 

17. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle §78 odst. 3: 

Není relevantní 

 
V Chomutově, dne 08.10.2024 
 

Jméno a příjmení  Podpis 

 
Ing. Jan Svejkovský,  
generální ředitel  
Povodí Ohře, státní podnik 

 
Ing. Miroslav Beržinský 
vedoucí odboru obchodní přípravy investic 
v zastoupení elektronicky podepsal 

 


		2024-10-08T16:53:48+0200




